
11534

sas y por los precios que en anexo se mencionan
y por un importe total de 128.008.125 pesetas.

Barcelona. 7 de abril de 1997.-El Gerente.
Manuel Jovells Cases.-28.621-E.

Anexo a la Resolución de adjudicación del sumi
nistro de sondas nasofaringeas, gástricas, vesi
cales, rectales, tubos faringes, endotraqueales,
nasales, drenajes, cánulas traqueostomía, aspi
ración y bolsas de orina, para los hospitales y
centro de atención primaria del Instituto Catalán

de la Salud. OS053SM-453/96-N

Empresas:

«Adolf Frigola i Cia., S.c.P.»: 1.449.786 pesetas.
«Amevisa. Sociedad Anónima»: 322.076 pesetas.
«Bard España. Sociedad Anónima»: 9.467.829

pesetas.
«B. Braun Medical, Sociedad Anónima»:

6.941.430 pesetas.
«Coloplast Productos Médicos. Sociedad Anóni

ma»: 224.764 pesetas.
«Distribuciones Médicas. Sociedad Anónima»:

556.552 pesetas.
«Genieser, Sociedad Anónima»: 385.225 pesetas.
«Izasa, Sociedad Anónima»: 25.729.351 pesetas.
«Molnlycke, Sociedad Anónima»: 1.269.913 pese-

tas.
«Nutricia, Sociedad Anónima»: 51.100 pesetas.
«Oiarso, Sociedad Cooperativa Limitada»

(Bexen): 248.416 pesetas.
«Porges Reprex, Sociedad Limitada»: 1.530.811

pesetas.
«Productos Palex. Sociedad Anónima»:

54.916.859 pesetas.
«Sandoz Nutritión, Sociedad Anónima»:

3.556.563 pesetas.
«Sangüesa, Sociedad Anónima»: 138.613 pesetas.
«Sendal. Sociedad Anónima»: 3.229.800 pesetas.
«Suministros Hospitalarios, Sociedad Anónima»:

10.897.726 pesetas.
«Suministros Médicos Sanitarios, Socíedad Anó

nima» (SUMSA): 153.450 pesetas.
«Técnicas Médicas Mab. Sociedad Anónima»:

6.937.861 pesetas.

hnporte total adjudicado: 128.008.125 pesetas.

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se hace pública la adjudicación
de la contratación del suministro de gasas
quirúrgicas, gasas de curas y vendas de ga
sas para los hospitales y centros de atención
primaria del Instituto Catalán de la Salud.

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud. una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju
dicación de contratos de suministros. por el sistema
de concurso abierto, previsto en el articulo 74 de
la Ley 13/1995, de Contratos de las Administra
ciones Públicas, ha dictado. con fecha 27 de diciem
bre de 1996. la Resolución de adjudicación de la
contratación del suministro de gasas quirúrgicas,
gasas de curas y vendas de gasas, para los hospitales
y centros de atención primaria del Instituto Catalán
de la Salud, a las empresas y por los precios que
en anexo se mencionan y por un importe total de
182.056.931 pesetas.

Barcelona, 8 de abril de 1997.-EI Gerente.
Manuel Jovells Cases.-28.644-E.

Anexo a la Resolución de adjudicación del sumi
nistro de gasas quirúrgicas, gasas de curas y ven
das de gasas para los hospitales y centros de aten
ción primaria del Instituto Catalán

de la Salud. OS059SM-459/96-N

Empresas:

«Molnlycke, Sociedad Anónima»: 2.304.000 pese
tas:

«Suministros Hospitalarios, Sociedad Anónima»:
32.590.590 pesetas.

Jueves 19 junio 1997

«Tejidos Diáfanos. Sociedad Anónima»:
30.927.235 pesetas.

«Téxtil Planas Oliveras. Sociedad Anónima»:
33.992.959 pesetas.

«Torras Valenti, Sociedad Anónima»: 82.242.147
pesetas.

hnporte total adjudicado: 182.056.931 pesetas.

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se hace pública adjudicación de
la contratación del suministro de soluciones
diálisis, filtros diálisis, líneas diáli~is, agujas
diálisis y catéteres hemodiálisis para los hos
pitales y centros de atención primaria del
Instituto Catalán de la Salud.

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju
dicación de contratos de suministros, por el sistema
de concurso abierto. previsto en el articulo 74 de
la Ley 13/1995. de Contratos de las Administra
ciones Públicas, ha dictado, con fecha 31 de diciem
bre de 1996, la Resolución de adjudicación de la
contratación del suministro de soluciones diálisis.
fl1tros diálisis. lineas diálisis, agujas diálisis y caté
teres hemodiálisis para los hospitales y centros de
atención primaria del Instituto Catalán de la Salud.
a las empresas y por los precios que en anexo se
mencionan y por un importe total de 149.218.374
pesetas.

Barcelona, 8 de abril de I997.-EI Gerente.
Manuel Jovells Cases.-28.656-E.

Anexo a la Resolución de adjudicación del sumi
nistro de soluciones diálisis, filtros diálisis, líneas
diálisis, agujas diálisis y catéteres hemodiálisis,
para los hospitales y centros de atención primaria
del Instituto Catalán de la Salud. 0S061SM-461/96-N

Empresas:

«Antor Médica. Sociedad Anónima»: 2.489.800
pesetas.

«Baxter, Sociedad Anónima»: 5.481.756 pesetas.
«B. Braun Medical, Sociedad Anónima»:

13.475.409 pesetas.
«Comercial Belles. Sociedad Anónima»:

1.148.000 pesetas.
«Distribuciones Médicas. Sociedad Anónima»:

605.605 pesetas.
«Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima»:

391.370 pesetas.
«9ambro. Sociedad Anónima»: 29.570.400 pese

tas.
«Hispadial, Sociedad Anónima»: 2.174.158 pese

tas.
«Investigación y Desarrollo Equipos Médicos,

Sociedad Anónima» (ldemsa): 486.000 pesetas.
«Izasa. Sociedad Anónima»: 19.929.454 pesetas.
«Labex, Sociedad Anónima»: 1.179.500 pesetas.
«Nephro Control. Sociedad Anónima»:

17.102.860 pesetas.
«Productos Palex, Sociedad Anónima»: 4.871.496

pesetas.
«Sorin Biomédica España. Sociedad Anónima»:

9.718.392 pesetas.

hnporte total adjudicado: 149.218.374 pesetas.

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se hace pública la adjudicación
de la contratación del suministro de agujas,
adaptadores y portatubos, tubos de vacío,
tiras reactivas en sangre y tiras reactivas
en orina para los hospitales y centros de
ateción primaria del Instituto Catalán de
la Salud.
El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, una

vez cumplidos los trámites necesarios para la adju
dicación de contratos de suministros. por el sistema
de concurso abierto, previsto en el articulo 74 de
la Ley 13/1995. de Contratos de las Administra
ciones Públicas, ha dictado. con fecha 27 de diciem
bre de 1996, la Resolución de adjudicación de la

BOE núm. 146

contratación del suministro de agujas, adaptadores
y portatubos, tubos de vacío, tiras reactivas en sangre
y tiras reactivas en orina, para los hospitales y CAP
del Instituto Catalán de la Salud. a las empresas
y por los precios que en el anexo se mencionan
y por un importe total de 404.433.707 pesetas.

Barcelona, 8 de abril de 1997..,...EI Gerente.
Manuel Jovells Cases.-28.659-E.

Anexo a la Resolución de adjudicación del sumi
,ilstro de agujas, adaptadores y portatubos, tubos
de vacio, tiras reactivas en sangre y tiras reactivas
en orina, para los hospitales y centros de atención
primaria del Instituto Catalán de la Salud

OS062SM-462/96-N

Empresas:
«Becton Dickinson. Sociedad Anónima»:

84.656.025 pesetas.
«Boehringer Mannheim. Sociedad Anónima»:

61.888.095 pesetas.
«Comercial Belles. Sociedad Anónima»:.

23.283.628 pesetas.
«Francisco Sona Melguizo, Sociedad Anónima»:

17.218.628 pesetas.
«Labex, Sociedad Anónima»: 44.186.661 pesetas.
«Menarini Diagnósticos, Sociedad Anónima»:

115.507.703 pesetas.
«Pacisa»: 2.348.390 pesetas.
«Química Farmaceútica Bayer, Sociedad Anóni

ma»: 20.899.500 pesetas.
«Sangüesa, Sociedad Anónima»: 34.445.625 pese

tas.
hnporte total adjudicado: 404.433.707 pesetas.

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se hace pública la adjudicación
de la contratación del suministro de agujas
hipodérmicas, agujas con equipo de infusión,
punción lumbary epidural, biopsia, dentales
y otras agujas y jeringas para los hospitales
y centros de atención primaria del Instituto
Catalán de la Salud.

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud. una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju
dicación de contratos de suministros. por el sistema
de concurso abierto. previsto en el articulo 74 de
la Ley 13/1995, de Contratos de las Administra
ciones Públicas. ha dictado, con fecha 27 de diciem
bre de 1996, la Resolución de adjudicación de la
contratación del suministro de agujas hipodérmicas,
agujas con equipo de infusión. punción lumbar y
epídural, biopsia, dentales y otras agujas y jeringas,
para los hospitales y CAP del Instituto Catalán de
la Salud. a las empresas y por los precios que en
el anexo se mencionan y por un importe total de
258.763.685 pesetas.

Barcelona. 8 de abril de 1997.-EI Gerente,
Manuel Jovells Cases.-28.648-E.

Anexo a la Resolución de adjudicación del sumi
nistro de agujas hipodérmicas, agujas con equipo
de infusión, punción lumbar o epidural, biopsia,
dentales y otras agujas y jeringas, para los hos
pitales y centros de atención primaria del Instituto

Catalán de la Salud. OS058SM-458/96-N
Empresas:

«Abbott Laboratories. Sociedad Anónima»:
5.251.293 pesetas.

«Baxter, Sociedad Anónima»: 1.677.200 pesetas.
«Becton Dickinson. Sociedad Anónima»:

157.256.418 pesetas.
«BMB Hospitalaria. Sociedad Limitada»:

3.201.966 pesetas.
«B. Braun Medical. Sociedad Anónima»:

12.663.005 pesetas.
«Bard de España, Sociedad Anónima»: 480.000

pesetas.
«Comercial Belles, Sociedad Anónima»:

8.214.423 pesetas.
«Cook España. Sociedad Anónima»: 636.006

pesetas.


